



Morawica, dnia 28.04.2025 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art 275 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) pn.: „Dzierżawa analizatora hematologicznego wraz z dostawą odczynników”,
Nr postępowania EZP-252-9/2025.

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 zmienia treść SWZ oraz na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych poniżej przekazuje odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2

Dotyczy Załącznika nr 3a do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §2 ust. 3 w zw. z §4 ust. 1:

Prosimy o doprecyzowanie czy osoba wskazana do kontaktów w §4 ust. 1 sprawie przedmiotu umowy jest jedyną osobą odpowiedzialną za składanie zamówień? Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie przez tą osobę mają być realizowane?

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcia sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.

Odpowiedź:

Osoba wskazana do kontaktów w §4 ust. 1 w sprawie przedmiotu umowy nie jest jedyną osobą odpowiedzialną za składanie zamówień. Zamówienia podpisane/zatwierdzone mogą być również przez Kierownika Laboratorium i mają być również realizowane.

Pytanie nr 3

Dotyczy Załącznika nr 3a do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §2 ust. 4:

Uprzejmie prosimy o zastąpienie wyrażenia „wraz z fakturą VAT” zwrotem „wraz z dokumentem dostawy”. Ewentualnie czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie towaru lub w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf?

Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi. Dopuszczenie takiej możliwości jest również korzystne dla Zamawiającego, gdyż wystawienie i wysłanie faktury po dostawie, wydłuża w praktyce termin płatności. Jednocześnie zwiększa konkurencyjność i umożliwia uzyskanie przez Zamawiającego większej liczby ofert, nie blokując rezygnacji Wykonawcy z udziału w postępowaniu z powodu technicznej formy faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie wyrażenia „wraz z fakturą VAT” zwrotem „wraz z dokumentem dostawy” i zmienia treść §2 ust. 4 projektowanych postanowień umowy - Załącznik Nr 3a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

Terminem realizacji każdej dostawy jest data otrzymania produktu wraz z dokumentem dostawy.

Pytanie nr 4

Dotyczy Załącznika nr 3a do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §2 ust. 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie kart charakterystyk i deklaracji zgodności z biura Wykonawcy w ślad za podpisaną umową?

Wykonawca motywuje prośbę powodami organizacyjnymi.

Odpowiedź:

Zgodnie z §2 ust. 11.

Pytanie nr 5

Dotyczy Załącznika nr 3a do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §3 ust. 7:

Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania:

„z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Dotyczy Załącznika nr 3a do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §4 ust. 1:

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, na wskazany w §4 ust. 1 adres e-mail, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Powyższe informacje prosimy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Treść odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/morawica> w dniu 28.04.2025 r.

Dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii
w Morawicy
Piotr Kiełbowski